
 
 
 
 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 
 
 

Municipio Roma VII 
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 
 

 

Prot. N 50025/2005 
Prot. Serv. Delib. n. 56/05    
 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 17 Novembre 2005) 

VERBALE N. 113 

 L’anno duemilacinque, il giorno di giovedì diciassette del mese di Novembre 
alle ore 16,30 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito 
in seduta pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 16,00 dello stesso giorno il 
Consiglio del Municipio. 

 Assolve le funzioni di Segretario l’Istruttore Direttivo Amministrativo Anna Telch.  

Presidenza: SCALIA Sergio. 

 Si procede all’appello dei Consiglieri per la verifica del numero degli intervenuti.  

 Eseguito l’appello, il Segretario dichiara che sono presenti i sottoriportati n.17 
Consiglieri:  

Berchicci Armilla Galli Leonardo Orlandi Antonio 
Bruno Rocco Liberotti Giuseppe Rossetti Alfonso 
Casella Candido Mangiola Fortunato Scalia Sergio 
Conte Lucio Marinucci Cesare Tassone Giuseppe 
Curi Gaetano Mercuri Aldo Volpicelli Felice 
Fabbroni Alfredo Migliore Gabriele  

 Assenti: Arena Carmine, Di Matteo Paolo, Flamini Patrizio, Ippoliti Tommaso, 
Mercolini Marco, Recine Alberto, Tozzi Stefano, Vinzi Lorena. 

Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza e designa, quali 
scrutatori i Consiglieri Bruno Rocco, Galli Leonardo, Mercuri Aldo, invitandoli a non 
allontanarsi dall’aula senza darne comunicazione alla Presidenza. 

Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Konate Fatoumata Nirina.  

(O M I S S I S) 

 Alle ore 16,45 entrano in aula i Consiglieri Ippoliti Tommaso e Flamini Patrizio. 

(O M I S S I S) 

 Alle ore 16,50 escono dall’aula i Consiglieri Berchicci Armilla e Curi Gaetano. 

(O M I S S I S) 

 Alle ore 17,05 esce il Consigliere Mercuri Aldo che viene sostituito nelle sue 
funzioni di scrutatore dal Consigliere Flamini Patrizio. 

(O M I S S I S) 

 
DELIBERAZIONE N. 54 



 

 2 

 
 

 

Variazioni al Bilancio di Previsione 2005 approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 16 in data 24 e 25 gennaio 2005 (C.d.R. GMS art. 00SN– C.d.R. 
GMS art. 0M15) 

 

Premesso che con deliberazione n. 16 del 24 e 25 gennaio  2005, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione annuale 2005, il bilancio pluriennale 
2005-2007 e la relazione previsionale e programmatica; 

che, con riferimento al provvedimento in questione, la Giunta Comunale con 
deliberazione n. 152 del 23 marzo 2005 ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il periodo 2005 -2007; 

 
che occorre adeguare, tenendo conto anche degli impegni già assunti e 

derivanti da contratti e convenzioni, l’articolazione della spesa in maniera coerente 
rispetto alla garanzia funzionale di copertura economica dei servizi essenziali; 

   che le variazioni di cui al presente provvedimento consentono una migliore 
distribuzione dei fondi in linea con gli indirizzi programmatici stabiliti dal Consiglio 
Comunale; 

che quindi si rende necessario effettuare, ai sensi dell’art. 51 della 
deliberazione C. C. n.10/99, le operazioni di variazione  indicate nel dispositivo del 
presente provvedimento; 

viste le proposte  relative alla garanzia di continuità del servizio di mensa  
scolastica in autogestione, formulate dal Dirigente della U.O.S.E.C.S., responsabile del 
Centro di Responsabilità GMS e, considerato che in relazione alle stesse, con 
provvedimenti a parte, si è provveduto a richiedere le necessarie modifiche sia al PEG 
che al POG; 

Visti gli artt. 21 e 133 del Regolamento di Contabilità approvato  dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 4/1996; 

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99 “Regolamento del 
Decentramento Amministrativo”;  

visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

vista la deliberazione Consiglio Comunale  n. 4/1996 “Regolamento di 
Contabilità”; 

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 24 e 25 gennaio 2005 
inerente l’approvazione del “Bilancio di Previsione annuale 2005, Bilancio pluriennale 
2005-2007 e Relazione Previsionale e Programmatica”; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 23 marzo 2005 inerente 
l’approvazione del P.E.G. per il periodo 2005 - 2007;  

visto il parere espresso dalla Giunta del Municipio Roma VII  nella seduta del  
25 Ottobre 2005                                   ; 

 



 

 3 

 
 

 

visto il parere espresso dalla II Commissione Consiliare -Bilancio - 
Programmazione Economica-Tributi - Demanio e Patrimonio - del Municipio Roma VII 
nella seduta del 28 Ottobre 2005;                                  ; 

 
considerato che in data  25 Ottobre 2005  il  Direttore del Municipio Roma VII  Dr. 

Enzo Bernardi, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “ Ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49, D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.), si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione indicata in 
oggetto”; 

     Il Direttore                                                                               f.to  Dr. Enzo Bernardi  
 

che in data 11 Novembre 2005  il Dirigente di Ragioneria - XVI U.O. – D.ssa 
Rosella Fabrizi, ha espresso il parere  che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 49, D.Lgs.18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.), si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione indicata in 
oggetto”; 

    Il Dirigente di Ragioneria                                                   f.to  D.ssa Rosella Fabrizi 
 

che in data 14 Novembre 2005 il Presidente del Collegio dei Revisori Dr. Roberto 
Crescenzi, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “Ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 41 dello Statuto 
comunale, si esprime parere favorevole in ordine alla coerenza del provvedimento 
proposto”; 

    Il Presidente del Collegio dei Revisori                            f.to  Dr. Roberto Crescenzi 
 
 

 che detti pareri vengono allegati agli atti della presente seduta;  
 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 
 

preso atto di quanto esposto in narrativa,  
 

D E L I B E R A 

 
di autorizzare le variazioni al Bilancio 2005 risultanti dal documento che viene 
allegato al presente provvedimento sotto la lettera  A). 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 4 

 
 

 

Prospetto “A” 
 
 
   VARIAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                AL BILANCIO DI PREVISIONE 2005-2007 
 
 
 Annualita’ 2005    USCITA   STORNI 
 

Titolo: 

Funzione: 
 
Servizio: 
 
 
Intervento: 
 
 

  1 

04 
 
05 
 
 
03 
 
 

Spese Correnti 

Funzioni  di istruzione pubblica 

Assistenza scolastica, trasporto, 
refezione ed altri servizi 
 
Prestazioni di servizio 

 
Fondi Ordinari:       - 16.577,65 
Fondi Vincolati:                0,00 
 
 
 
            Totale:     
 

 
 

Titolo: 

Funzione: 
 

Servizio: 

 
Intervento: 
 
 

  1 

04 
 
05 
 
 
05  

Spese Correnti 

Funzioni  di Istruzione Pubblica 

Assistenza scolastica,trasporto, 
refezione ed altri servizi 
 
Trasferimenti 

 
Fondi Ordinari:          16.577,65 
Fondi Vincolati:                  0,00 
 
 
 
           Totale:     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  -16.577,65 

       16.577,65 

Tot. Generale : 
Fondi Ordinari:                  0,00 
Fondi Vincolati:       0,00 
 
            Totale: 
 

               0,00 



 

 5 

 
 

 

 
 (O M I S S I S) 
 

Non sorgendo ulteriori osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di  deliberazione. 

Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente, assistito dagli 
scrutatori, ne riconosce e proclama l’esito che è il seguente: 

Approvata all’unanimità con 3 Astenuti (Flamini Patrizio, Rossetti Alfonso,  
Ippoliti Tommaso).  

La deliberazione assume il n. 54 dell’anno 2005. 

Infine il Consiglio in considerazione dell’urgenza di provvedere dichiara 
all’unanimità immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di 
Regolamento. 

 
 (O M I S S I S) 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to: S. Scalia 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO 
                                                                                                    F.to:A. Telch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 
 

 

 

La Deliberazione è pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal 23 
Novembre 2005 al 7 Dicembre 2005 e diventa esecutiva dopo il decimo giorno se non 
vengono prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 17 Novembre 2005 
 
 
 
Roma, Municipio VII……………………………. 
 
 
 
                                                            IL SEGRETARIO 
 

 


